令和３年８月３１日
３年保護者様
大阪市立本庄中学校
校長　近藤正宏

３年生 修学旅行 延期のお知らせ

　晩夏の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、平素は、　　　本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
　さて、政府の「新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言」は9月12日までとされ、大阪市教育　　　　委員会よりこの間の泊を伴う学校行事については原則として期間外に延期する旨の通達がありました。本校では、３年生の修学旅行の日程はこの期間を外れておりますが、宣言期間の再延長や厳しい状況の　継続化も予測されることを鑑み、修学旅行の日程と行先を下記のとおり変更いたします。
保護者の皆様には急な変更によりご迷惑をおかけいたしますが、ご理解の程よろしくお願いいた　　　します。

記
[bookmark: _GoBack]

《日　程》

（変更前）２０２１年　９月16日（木）～９月18日（土）《２泊３日》

（変更後）２０２１年　11月26日（金）～11月27日（土）《１泊２日》

《行　先》

（変更前）長崎・壱岐方面

（変更後）四国方面